
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЭНЕРГОДАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.09.2025 № 287

О приведении в соответствие с действующим законодательством
порядка оплаты труда работников муниципальных учреждений

городского округа Энергодар

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от
31.12.2022 № 2571 «Об особенностях составления применения трудового
законодательства Российской Федерации, иных нормативных актов,
содержащих нормы трудового права на территориях Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и
Херсонской области», руководствуясь Законом Запорожской области от
11.02.2025 № 89 «О системе оплаты труда работников государственных и
муниципальных учреждений Запорожской области», Постановлением
Правительства Запорожской области от 12.09.2025 г. № 467 «Об оплате труда
работников государственных и муниципальных учреждений Запорожской
области», Администрация Энергодарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Руководителям муниципальных казенных учреждений городского
округа Энергодар:

1.1. До 26.09.2025 подготовить для согласования штатное расписание
вверенных учреждений с указанием разрядов оплаты труда по Единой
тарифной сетке в соответствии с Постановлением Правительства
Запорожской области от 12.09.2025 г. № 467 «Об оплате труда работников
государственных и муниципальных учреждений Запорожской области»
(далее – Постановление Правительства).

1.2. До 29.09.2025 обеспечить полное приведение условий оплаты труда



2

работников вверенных учреждений в соответствие с условиями оплаты труда,
утвержденными Постановлением Правительства.

1.3. До 01.10.2025 предоставить информацию о проделанной работе с
предоставлением копий утвержденных локальных актов в финансовое
управление Администрации Энергодарского городского округа.

1.4. Установить персональную ответственность за качество и
своевременность выполнения настоящего постановления.

2. Финансовому управлению Администрации Энергодарского
городского округа 02.10.2025 предоставить Главе Администрации
информацию о проделанной работе по приведению условий оплаты труда
работников Администрации Энергодарского городского округа и
подведомственных учреждений в соответствие с Постановлением
Правительства.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
подлежит опубликованию.

И.о. главы Администрации А.Г. Сызранов


